
 

Istituto di Istruzione Superiore “PRIMO LEVI” 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO 
ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE 
LISS – LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO 

 

    SISTEMA DI GESTIONE AZIENDALE CERTIFICATO UNI EN ISO 9001:2015 
Rev.2 del 25.09.2017 

 
 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: info@istitutoprimolevi.gov.it - www.istitutoprimolevi.gov.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

 

 
          All’Albo pretorio on line dell’Istituto  
    All’Amministrazione trasparente, Sez. Bandi  
    Al Sito Web dell’Istituto – Sezione PON  
    Agli Atti  
 
    Agli Operatori Economici 
    ITERMAR S.r.l. 
    settore.gare@cert.itermar.it 
 
    OBIETTIVO LINGUA S.r.l. 
    obiettivolingua@pec.it 
 
    THEMA VIAGGI S.r.l. 
    newbeetleviaggistudio@pec.it 
 
    GANIMEDE VIAGGI S.r.l. 
    progettiponganimede@pec.it 
    ganimedepa@pec.it 
     
    HERITAGE STUDY TOURS Soc. Cooperativa 
    heritagestudytours@legalmail.it 
 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della 
Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  
(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  
Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento 
linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e 
complementarità con il Programma Erasmus +  
10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale 

 
 

EFFICACIA DEL PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
Procedura negoziata previa consultazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. n. 50 del 2016, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 per l’acquisizione del servizio di  
TRASPORTO, VITTO, ALLOGGIO, CORSO DI LINGUA INGLESE E CERTIFICAZIONE LINGUISTICA  

A DUBLINO  (IRLANDA), NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
OFF WE GO !  

 
CODICE PROGETTO: 10.2.3C-FSEPON-PI-2018-16 
CUP: B17I17000740007 
CIG : Z3A27C52F2 
 





 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: info@istitutoprimolevi.gov.it - www.istitutoprimolevi.gov.it - Pec: iisprimolevi@pec.it     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Dlgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture” che rappresenta l’attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTE le Linee guida dell’AdG per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture nota prot. 

AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 aggiornate in base alla nuova normativa con nota dell’AdG prot. 
AOODGEFID\ 31732 del 25/07/2017. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 - Regolamento concernente “Le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche". 

VISTO l’Avviso MIUR AOODGEFID Prot.n. 3504 del del 31/03/2017 - Fondi Strutturali Europei – 
AOODGEFID/prot. n. 4125 del del 18/04/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Sotto azione 10.2.3B e Sotto 
Azione 10.2.3C. 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/23629 del 23/07/2018 con la quale viene autorizzato il progetto 
dell’I.I.S. Primo Levi “OFF WE GO” per complessivi € 41.322,00 e l'assegnazione del codice 10.2.3C-
FSEPON-PI-2018-16, a valere sull’Avviso pubblico prot. 3504 del 31/03/2017; 

VISTA la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione del suddetto progetto; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016; 
RITENUTO di utilizzare il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa art.95 

D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., al fine di garantire la qualità del servizio; 
RILEVATA la necessità di procedere alla ricerca di un’agenzia/tour operator specializzata per la realizzazione di un 

viaggio in Irlanda che prevede servizio di vitto, alloggio, trasporto e formazione linguistica con relativa 
certificazione, nell'ambito del presente progetto PON; 

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture “sotto soglia” – delibera. n. 160 del 7/11/2017  e il Regolamento dei criteri e limiti per 
l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (art. 45 c.2 D.I. 129/2018) – delibera n. 3 del 7 Marzo 2019; 

VISTA la normativa che disciplina gli acquisti delle Pubbliche Amministrazioni ed in particolare delle Istituzioni 
Scolastiche in Consip e Mercato elettronico, secondo cui le istituzioni scolastiche sono tenute a 
provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 
esclusivamente tramite CONSIP Spa (art. 1 comma 512 legge n.208/2015) ove queste siano disponibili 
ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare; 

VISTA la propria determina per indagine di mercato per procedura negoziata per l’acquisizione dei 
servizi in oggetto prot. n. 2754 del 28/03/2019; 

VISTA la dichiarazione prot. n. 2740 del 27/03/2019 di assenza di Convenzioni Consip relative alla 
fornitura di servizi quali viaggio, vitto e alloggio per la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTA l’indagine di mercato pubblicata all’Albo Pretorio dell’I.I.S. Primo Levi di Torino in data 28/03/2019 
(Prot. n. 2775); 

VISTO l’elenco delle agenzie individuate a seguito di indagine di mercato e pubblicato all’Albo Pretorio 
dell’I.I.S. Primo Levi di Torino in data 15/04/2019 (Prot. n. 3255) 

VISTI gli atti relativi alla procedura ad inviti  prot. n. 3359 del 18/04/2019 per  l’affidamento di servizi di Viaggio, 
Vitto, Alloggio e formazione linguistica per N. 15 Allievi e N. 2  tutor accompagnatori per un viaggio-studio  
a Dublino con criterio di scelta  dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO il termine stabilito per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 6/05/2019, poi prorogato con nota 
prot. 3716 del 9/05/2019 alle ore 12.00 del 23/05/2019; 

VISTO l’elenco delle offerte pervenute come da verbale di apertura plichi redatto in data 23/05/2019 con prot. n. 
4118; 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice (prot. n 4120 del 23/05/2019) per la valutazione delle offerte 
pervenute; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice di esame delle offerte (prot. n. 4248 del 29/05/2019) ; 



 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: info@istitutoprimolevi.gov.it - www.istitutoprimolevi.gov.it - Pec: iisprimolevi@pec.it     

 

VISTO il verbale delle operazioni di gara, con valenza di proposta di aggiudicazione, prot. n. 4253 del 
30/05/2019, relativo all’affidamento del servizio di TRASPORTO, VITTO, ALLOGGIO, CORSO DI 
LINGUA INGLESE E CERTIFICAZIONE LINGUISTICA  a DUBLINO (Irlanda) nell’ambito del Progetto 
OFF WE GO! 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si procede, ai 
sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.Lgs 50/2016, 
all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di 
gara per l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto; 

VISTA l’approvazione della proposta di aggiudicazione alla Ditta GANIMEDE VIAGGI SRL, con sede in Via 
Resicco, 11 – Pimonte (NA) – P.I. 06072231217 con nota prot. n. 4254 del 30/05/2019 

ACCERTATO l’invio in data 30/05/2019 del provvedimento  di approvazione della proposta di aggiudicazione alle 
Agenzie partecipanti alla gara; 

VISTA la relazione istruttoria prot. n.  

DETERMINA 
 

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
che la determinazione di aggiudicazione della procedura negoziata ai sensi del combinato disposto di cui 
all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del d.lgs 50/2016, prot. n. 4254 del  30/05/2019 per l’affidamento 
del servizio di TRASPORTO, VITTO, ALLOGGIO, CORSO DI LINGUA INGLESE E CERTIFICAZIONE LINGUISTICA  
a DUBLINO (Irlanda) nell’ambito del Progetto OFF WE GO!; 
 
ha acquisito efficacia in data odierna, sulla base della relazione istruttoria prot. n. 4495 del 07/06/2019   del 
Rup, che ha accertato il possesso in capo all’aggiudicatario definitivo  

Ditta GANIMEDE VIAGGI SRL, con sede in Via Resicco, 11 – Pimonte (NA) – P.I. 06072231217, 
dei requisiti di ordine generale, come richiesti dal bando; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione nell’apposita 
sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line; 
 
di disporre l’invio in data odierna del presente provvedimento  alle Agenzie partecipanti alla gara; 
 
di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016, il responsabile del procedimento è il Dirigente 
Scolastico, Prof.ssa Anna Rosaria Toma; 
 
 
 
 

                        Il Dirigente Scolastico 
                 Prof.ssa Anna Rosaria TOMA 
                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
                                              sensi dell’art. 3, comma 2 D L.vo 39/1993 

 
 


		2019-06-07T09:38:23+0200
	TOMA ANNA ROSARIA




